## Processus domini Iohannis Dei gracia Cantuariensis archiepiscopi in congregacione sua Radingle, et aliarum litterarum. § Super capitulo de baptismo de constitutionibus Otoboni.

Fo. CCLVI.

Quod in presenti constitutione cavetur de pueris baptizandis usque generale baptisma Paschatis et Pentecostes videlicet reservandis; pro ipsius statuti reverencia, quod hactenus videtur esse neglectum<sup>1)</sup>, sic duximus declarandum, ut pueri, per octo dies ante Pascha et per dies totidem ante Pentecosten nati de matrum uteris, si absque periculo servari valeant, reserventur usque illa tempora baptizandi. Ita tamen quod medio tempore interna[m]vitatem puerorum huiusmodi et baptismum perfectum recipiant catholicissimum, solaque diebus baptismi super sit immersio facienda. Alios autem qui aliis temporibus anni nati existierint, tum propter mortis periculum, quod sepe pueris imminet improvisum, tum propter simplicitatem parentum, qui circa formam baptismi sunt facile erraturi, absque ulla offensionis<sup>2)</sup> nota iuxta vetustam<sup>3)</sup> consuetudinem vel incontinenti cum nati fuerint, vel postea, proaut placentur ipsis parentibus, baptizentur. Quod si forte contigerit, pueros propter mortis periculum baptizari, caveant sacerdotes, ne baptismum legitime factum audeant iterare. [a] laicis

## Super constitutione de concubinariis.

Quia incontinentie vicium clerum maculat et lamentabiliter dehonestat, in scandalum plurimum, statutum domini Otoboni contra concubinariorum editum precipimus in suo rigore inviolabiliter observari. Et ne criminis contagio calligine mendacis viciosis se per ignoranciam vel oblivionem valeant excusare, precipimus archidiaconis universis in virtute obedientie et sub pena suspensionis ab officio et beneficio, quam in ipsis ferimus, si sponte circa hoc fuerint negligentes<sup>4)</sup>, quatenus constitutionem predictam faciatis in quatuor anni principalibus capitulis ruralibus per se vel eorum officium, vel saltem per decanos rurales seu gerentes vices eorum, distincte et aperte coram toto capitulo, exclusis laicis, recitari. Quam recitationem pro monitione haberi volumus, ut liberius contra omnes huiusmodi procedi valeat viciosis, ne causari possint, cum ad [ex]ecutionem privacionis in eos late sententialiter in predicto statuto processum fuerit, se<sup>5)</sup> montos non [fuisse. Si quis autem dicti statuti recitationem maliciose impeditur, excommunicationi subiaceat ipso facto. Si quis vero [recitare neglexerit, seu decanus seu gerens vicem eius, omni sexta feria in pane et aqua jeiunare<sup>6)</sup> per obedientiam, nisi infirmitas impedit, teneatur, donec in sequenti capitulo ipsum fecerit recitari.]